ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» июня 2021 г. № 483-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 мая 2014 г. № 383-пп «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий работодателям в целях возмещения затрат на оборудование

(оснащение) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов»

следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидий работодателям в целях

возмещения затрат на оборудование (оснащение) рабочих мест для

трудоустройства незанятых инвалидов, утвержденном указанным

постановлением:

-подпункт «б» пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«б) несоответствие представленных участником отбора заявок

и документов требованиям, установленным в объявлении о проведении

отбора;»;

- подпункт «а» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«а) несоответствие представленных получателем субсидии

документов требованиям, определенным в соответствии с пунктами 2.3,

2.4, 2.6 настоящего Порядка, или непредставление (представление

2

не в полном объеме) документов, указанных в пункте 2.4 настоящего

Порядка;».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 ноября 2017 г. № 946-пп «Об установлении категорий граждан,

нуждающихся в специальной социальной защите в форме предоставления

жилых помещений специализированного жилищного фонда Магаданской

области для социальной защиты отдельных категорий граждан,

и утверждении порядков предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда Магаданской области для

социальной защиты отдельных категорий граждан» следующие

изменения:

- подпункт 2 пункта 1 дополнить абзацем десятым следующего

содержания:

«- инвалидов, в том числе инвалидов с нарушением опорно-

двигательного аппарата, инвалидов с отклонениями в умственном

развитии, сохранивших полную или частичную способность

к самообслуживанию в быту, проживающих в стационарных организациях

социального обслуживания населения Магаданской области.»;

- абзац первый пункта 6 Порядка предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда Магаданской области для

социальной защиты отдельной категории граждан, являющихся

участниками государственной программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 г. № 637 «О мерах

по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», и членов их

семей, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

3

«6. Заявитель вправе по своей инициативе представить выписку из

Единого государственного реестра недвижимости или выписку из реестра

учета объектов капитального строительства областного государственного

бюджетного учреждения «Магаданское областное управление

технической инвентаризации и кадастровой оценки», осуществлявшего

государственную регистрацию прав до 25 января 2000 года,

подтверждающую отсутствие (наличие) у заявителя и членов его семьи в

собственности или пользовании жилых помещений в соответствующем

населенном пункте.»;

- в Порядке предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда Магаданской области для

социальной защиты отдельных категорий граждан, утвержденном

указанным постановлением:

пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) инвалидов, в том числе инвалидов с нарушением опорно-

двигательного аппарата, инвалидов с отклонениями в умственном

развитии, сохранивших полную или частичную способность

к самообслуживанию в быту, проживающих в стационарных организациях

социального обслуживания населения Магаданской области.»;

пункт 8 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) заключение стационарной организации социального

обслуживания населения Магаданской области о возможности

к самостоятельному проживанию – для лиц, указанных в подпункте 9

пункта 1 настоящего Порядка.»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Заявитель вправе самостоятельно приложить к заявлению

документы, указанные в подпунктах 2, 4, 5 - 8 пункта 8 настоящего

Порядка.

В случае непредставления заявителем (его представителем

(законным представителем) документов, указанных в подпунктах 2, 4, 5 -

4

8 пункта 8 настоящего Порядка, организация запрашивает их

в соответствующих органах, в рамках межведомственного

информационного взаимодействия, путем направления запросов

о предоставлении необходимых документов.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 мая 2020 г. № 382-пп «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий работодателям на возмещение затрат по заработной плате

наставников при организации сопровождения при трудоустройстве

на постоянное рабочее место инвалидов, в том числе молодого возраста,

обратившихся в органы службы занятости населения» следующие

изменения:

в Порядке предоставления субсидий работодателям на возмещение

затрат по заработной плате наставников при организации сопровождения

при трудоустройстве на постоянное рабочее место лиц из числа инвалидов,

в том числе молодого возраста, обратившихся в органы службы занятости

населения, утвержденном указанным постановлением:

-подпункт «б» пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«б) несоответствие представленных участником отбора заявок

и документов требованиям, установленным в объявлении о проведении

отбора;»;

- подпункт «а» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«а) несоответствие представленных получателем субсидии

документов требованиям, определенным в соответствии с пунктами 2.3,

2.4, 2.6 настоящего Порядка, или непредставление (представление

не в полном объеме) документов, указанных в пункте 2.4 настоящего

Порядка;».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 21 июня 2021 г. № 466-пп «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

5

на возмещение затрат, связанных с предоставлением срочных социальных

услуг» следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на возмещение затрат, связанных

с предоставлением срочных социальных услуг, утвержденном указанным

постановлением:

- в абзаце третьем пункта 20 слова «втором-восьмом» заменить

словами «втором-девятом»;

- в абзаце втором пункта 26 слова «в пункте 11» заменить словами

«в абзацах втором-девятом пункта 11».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев